ressarcimento das despesas de cessão dos servidores da Secretaria
de Estado de Educação/SEEDUC à Secretaria de Estado de Cultura e
Economia Criativa/SECEC, referente aos meses de Novembro, De-
zembro e Complemento do Décimo terceiro de 2022, no valor total de
R$ 90.535,63 (noventa mil quinhentos e trinta e cinco reais e sessen-
ta e três centavos) tendo em vista os trâmites constantes no processo
administrativo n° SEI-030029/017060/2022.

Id: 2480367

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

[...]

suas alterações, referente a prestação de serviços artísticos de (01)

apresentação de show musical pela artista JULIANA LINHARES no
projeto " FIM DE TARDE", no Teatro João Caetano, tendo como fa-
vorecida a empresa MUSICME PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA,
CNPJ 43603337/0001-04 despesa no valor de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais) referente a apresentação no Teatro João Caetano que
correrá à conta do Programa de Trabalho 1541.13.392.0465.8214 -
Produções Culturais nos Tetaros da FUNARJ, Natureza de Despesa
3390.39.27, Fonte de Recursos 1.500.100. R AT I F I C O a despesa au-

[...]

suas alterações, referente a contratação de serviços especializados de
apresentação artística do artista Eli Soares, para o projeto “+ Encon-
tros”, no Teatro Imperator. Tendo como favorecida a empresa OFICI-
NA DA MUSICA LTDA - CNPJ: 05.796.753/0001-79, despesa no valor
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) referente a apresentação no
Teatro Imperator que correrá à conta do Programa de Trabalho
1541.13.392.0465.8214 - Produções Culturais nos Teatros da FU-
NARJ, Natureza de Despesa: 3390.39.27, Fonte de Recurso:
FR1.500.100. R AT I F I C O a despesa autorizada com base no Art.

[...]

de 08.05.2023, pagina 57, relativo ao Termo de Ajuste de Contas nº
004/2023, por ter sido publicado por erro material. Processo n° SEI-
310006/000647/2023

Id: 2480483

FUNDAÇÃOLEÃO XIII

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESA
DE 23.05.2023

PROCESSO N° SEI-310006/000116/2023 - RECONHEÇO a dívida no
valor total de R$ 74.583,71 (setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta
e três reais e setenta e um centavos), constante na folha de paga-
mento de pessoal de Maio/2023, referente aos valores devidos aos
servidores nos exercícios de 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022, funda-
mentado pelo inciso IX, do art. 82, da Lei nº 287, de 04/12/1979 e

[...]

9º, do Decreto 47.353/2020.

Id: 2480475

Secretaria de Estado de Turismo
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 22/05/2023

PÁGINA 23 - 2ª COLUNA

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 19/05/2023

PROCESSO Nº SEI-050003/000004/2023 -
Onde Se Lê:
... R$ 3.642,30 (três mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta
centavos), a favor da empresa V.H & M - CNPJ 18.283.401/0001-61;
R$1.854,30 (um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta cen-
tavos), a favor da empresa FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA -
ME - CNPJ: 07.093.083.0001- 50; perfazendo o valor total de R$
5.496,60 (cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta
centavos)...

Leia-Se:
... R$ 2.132,00 (dois mil cento e trinta e dois reais), a favor da em-
presa V.H & M - CNPJ 18.283.401/0001-61; R$1.854,30 (um mil oi-
tocentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos), a favor da em-
presa FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA - ME- CNPJ:
07.093.083.0001.- 50; perfazendo o valor total de R$ 3.986,32 (três
mil novecentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos)...

Id: 2480379

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DA DIRETORA

PORTARIA SETUR Nº 055 DE 22 DE MAIO DE 2023

CONSTITUI A COMISSÃO DE INVENTÁRIO E
AVALIAÇAO RESPONSÁVEL PELOS PROCE-